Et el dicho mossen Johan d’Urries, arcidiano susodicho, en las requisiciones protestaciones que el et
sus bienes et rendas fechas, no consintiendo, ante ad aquellas, expresament contradiziendo, respuso et
dixo quel no era sozdean, mas que era vicegerent de dean, puesto et asignado por el capitol de la dita
seu et que quando el dito capitol que lo havia puesto lo revocasse, quel se tenia por revocado, en otra
manera et dixo mas quevisto quel dito don Pedro de Sarasa venia contra las ordenaciones del dito capi-
tol en fazer la dita revocacion [f. 181vº] que lo havia et huvo por absent et mandava que no le respon-
diessen de su racion por tiempo de hun mes primero venient requiriendo por mi, dito notario, seyer
ende fecha carta publica una e muchas. 

Et el dicho don Pedro de Sarasa dixo que en aquello no consentia, ante expresament contradezia et
protestaba, et protesto, contra el dito arcidiano, sus bienes et rendas et de poder haver recurso a los
devidos remedios de justicia, et requirio asi en el dito nombre procurador como propio a mi, dito et
infrascripti notario, de todo lo sobredito seyer le facta carta publica una e muytas e tantas quantas
necessarias fuesen et haver ne quisiesen. 

Fechas fueron las suso dichas cosas anyo, mes, dia e lugar susoditos, et testimonios fueron presen-
tes ad aquellas los honorable don Johan de Bescansa et don Ximeno Cipres, clerigos recioneros de la
dita seu de Jaca.

Sig+no de mi, Johan de Pardiniella, habitant de la ciudat de Jacca et por auctoridat real notario
publico por los regnos de Aragon et de Balencia, qui a las susoditas cosas, ensemble con los testimo-
nios de suso nombrados, present fue et las primeras lineas, calendario e nombres de testimonios de mi
prorpia mano screvie et lotro screvit fiz, et en testimonio de verdat con mi acostumbrado signo signe et
cerre.

Copia cuisdem instrimentu qualiter Peguera usus est in capitulo oficii subdecanatus Jaccense.
Adveniente antem die, que conputabatur tercia mensis febroarii et anni predicti millesimo quadringentesimi octua-

gesimi tercii, in dictus domibus capitulantibus dicte sedis Jaccense vesperas, ante presencias dicttorum dominurum
Garsie Peguera, subdecani, regentis officialatum et Johannis Cabarta, offici et vicariorum generalium Caroli d’Urries,
archidiaconi d’Ansso, Bertrandi de Ramiz, operari, Garsie Castiello, Dominici Calbo, Garsie Calbo et Dominici Fanyanas,
canonicorum prefate eclesie Jaccense ad capitulum congregatus quibus nominibus [f. 182rº] antedictis, ego Dominicus
de Campo, notario infrascriptus, tradidi et liberavi copiam de precalendato procesu apostolico et de presentatis et pro-
testatis et requisitis signatam et contractam et fedem ferentem quam omnes supradicti inposse eorum confesi fuerit se
recepise et ad mey offici ex hone accionem testificatus fuit publicum instrumentum. Presentibus ad predictum testibus
hanorabile Johan d’Archo et dicto Johanne Xaviere, notari dicte civitate Jacce degentis. 

Preterea, antem die que computabatur quinta mensis febroarii et anni predicti conputattis a nativi-
tate Domini MºCCCCLXXXºIIIº, in dictis domibus capitulantibus dicte eclesie Jaccense, prefati egregii virii
domini Garsias Pequera, subdecanus, Johannes Abarqua, preceptor, Carolus de Hurries, archidiaconus
d’Anso, Bertrandus de Ramiz, operarius, Garsias Castiello, Dominicus Calvo et Garsias Calbo, canonici
eiusdem sedis, ibidem ad capitulum convocati, predictum Martinum de Sarasa, ipsius capituli janitorem,
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qui mandato eiusdem domini subdecani retulit se ipsos ad hunch capitulum locum et horam convocasse
per ipsius negocis agendis et expediendis et de si sive de se, omnes canonici supra nomitati, dompnis
dominis Johanne Abarca officiali et Garsia Pequera regenti officialatum et vicariis generalibus reveren-
disimi domini Oscensis et Jaccensis episcopi, dixerunt quod visis gracia et procesu apostolicis de super
calendatis et in eysdem contentis atque monitionibus et sentenciarum fulminiacionibus et requisi-
cionibus predictum sub exsecutione factis ipsisque diligenter iuspectis ut vere filii obediencie cuius vig-
oris et motu penarum et sentenciarum in eadem procesu contentarum, salva tamen preheminencia,
auctoritate et iurisdictione dominacionis dicti reverendisimi domini suy episcopi Oscensis et Jaccensis,
quantum in eis fuit receperunt et admiserunt in sacristam et per sacrista eiusdem prefatum dominum
magistrum Petrum Tolon, in preffatis literiis mencionatis, et dictum Garsiam Bonet eius procuratorem in
personam ipsius ut moris est et iuxta tenorem dictorum statutorum dicte sedis Jaccensis et iam prefati
sub exsecutio qui supra requisierunt per me infrascriptum notarium publicum de premissis testificari
instrumentum ad eternam rey memoriam.

Et dictus dominus Johannes de Besanta, ut procurator dicti domini Matehi Ciudat dixit quod cum
dictus eius presenti fuerit et sit sacrista legitime provisus et collatus per habentem potestatem et
admisus in sacrista dicte eclesie Jaccensis per eum ad quem pertinet admissioque dignitatum [f. 182vº]
dicte Jaccensis eclesie ut idem procurator pertineat ad dictum dominum episcopum seu vicarium gen-
eralem ipsius et non ad capitulum predictum et ipsi usurparunt iuridictionem et preheminentiam dicti
domini episcopi in maximum periudicium sue pontificalis dignitatis idcirquo in predictis non consensit
ymo expresse eysdem contradixit persistendo in hiis quibus supra.

Et dictus dominus Martinus Castiello, sub exsecutor antedictus, instante dicto Garcia Bonet, procu-
ratore, non dicedendo a predictis ymo in eysdem persistendo iterato et de novo eumdem dominum
Johannem de Bescansa, procuratorem prefatum, monuyt et requisivit quatenus virtute procesus apos-
tolici precalendati desisteret a predictis et quidquid per eum requisitum et enantatum et in huiusmodi
causa revocaret et anullaret alius protestatus fuit de penis, censuris, sentenciis atque fulmina cremibus
in eodem precalendato procesu exsecutor qui supra requisierunt publicum confici instrumentum per me
notarium subscriptum.

Et dictus dominus Johannes de Bescansa, procurator, persistendo in hiis quibus supra in predictis con-
tra eum dicto quo supra nomine factis, non consensit ymo ab eysdem senciens se quam plurimum lesum
et agravatum ad santissimum dominum nostrum Papam una voce et in hiis scriptis apellavit petendo
apostolicos sibi tradi et dari talem quales et de jure firmiter sibi dandi et liberandi cum sitis fisco et para-
tus eos recipere qui eos sibi tradere valeat. Et dictus Garsias Bonet, procurator, persistit in hiis quibus
supra. 

Presentibus ad predicta testibus, honorabilibus dominis Petro d’Araut, porcionariis dicte sedis et dicto
Johanne de Xaviere, notario, habitanti dicte civitatis Jacce.

Sig+num mey, Dominici de Campo, habitantis civitatis Jacce auctoritateque regia notarii publici per
totam terram et dominacionem illustrisimi domini Regis Aragonum, qui huiusmodi copiam a sua origi-
nali nota cuiusdam instrumenti publici et seu procuratoris illius per me recepta et testificata extracxi et
scripsi et cum eadem fideliter comprobavi atque in fidem et testimonium premissorum meo solito signo
signavi.

[f. 183rº] Instrumentum presentacionis subdecani
In Dey nomine. Noverint universi quod anno a nativitate Domini MºCCCCLXXXIIº, die vero conume-

rata vicesima tercia mensis novembris, in claustro sedis civitatis Jaccensis, coram egregiis et magnificis
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viris dominis Carolo de Hurries de Ansso, Johanne de Hurries de Gorga, archidiaconis, Jonannes Gaxet,
capellano majore, Bertrando de Ramiz, operario, Garsia Castiello, Dominico Calbo, Garsia Calbo et
Dominico Fanyanas, canocinis dicte sedis Jaccensis, ibidem in capitulo existentibus congregatis, compa-
ruit venerabilis vir domnus Petrus de Sarasa, porcionarius dicte eclesie Jaccensis, ut procuratoris egregii
viri domini Lupi de Conchiellos, decretorum doctoris, canonici et decani dicte eclesie Jaccensis, consti-
tutus cum publico procurationis instrumento, mediante acto in civitate Jacce, vicesimo quinto die men-
sis agusti anno a nativitate Domini MºCCCCºLXIIº recepto et stracto per discretum Martinum de Rayca,
habitantem civitatis Jacce, actoritatibus regia notarium publicum per regna Aragonis et Balencie, nech-
non reverendisimi domini archiepiscopi per totam diocesim et provinciam Cesaragustanam, habens spe-
ciale mandatum ad infrascripta et alia ut michi notario constat per dictum procuratoris instrumentum,
qui dicto procuratoris nomine dixit quod cum preminencia et facultas presentandi subdecanum dicto
capitulo Jaccensi pertineat dicto decano eius principali et sue dignitati. Ideo quod presentabat et intima-
bat, et de facto presentabit et intimabit, prefatis dominis canonicis de super nominatis et cuyslibet
eorum ibidem in dicto capitulo existentibus nomine et vice ipsius capituli in subdecanatum et pro sub-
decano venerabilem et discretum virum dominum Garciam Pequera, economum eiusdem sedis, ibidem
presentem et honus offici subdecanatus in se libere recipientem qui vices, voces et nomine dicti domini
decani presentis suy regat, ducat et in se portet in preffato capitulo et in eclesia prefata Jaccensi conf-
ferens eydem subdecano omniam illam potestatem, auctoritatem et facultatem quam ali subdecani
dicte sedis habere posunt, solent et debent dicto domino decano eius principali a dicta eclesia absente,
requirendo per eosdem dominos canonicos de super nominatis et eorum quemlibet et per totum dic-
tum capitulum ca[f. 183vº]nonicorum predictum eumdem dominum Garsiam Pequera, canonicum in
subdecanatu et pro subdecano nomine et vice dicti suy principalis haberent, reciperent et admiterent,
requirendo de premisis per me notarium inffrascriptum publicum sibi conficerem instrumentum quiqui-
dem domini archidiaconi et alii canonici superius nominati pecierunt copiam de eysdem qua habita et
congregato capitulo super premisis et deliberacione in de habita obtulerunt separatos facere que debe-
rent. Presentibus venerabilibus dominis Johanne de Bescanssa et Petro de Borau, presbiteris, porciona-
riis prefate eclesie Jaccensis, testibus ad predicta vocatis specialiterque rogatis.

Sig+num mey, Johannis de Pardiniella, habitantis civitatis Jacce auctoritateque regia publici notarii
per Aragonum et Valencie regna, qui predictis una cum prenominatis testibus interfuy eaque et hoch
mea propria manu scripsi et clausi, et in testimonium premissorum meo artis notarie signo signavi.
Constat de supraposito ubi legitur “dicto procuratorio nomine”.

De don Enrrich Enrriquez, comendador de Montalban
In Dey nomine. Noverint universi quod nos Enrricus Enrriquez, serenissimi domini Regis majordomus

comendador major ville de Monte Albano regni Aragonum, gratis et ex nostri certa sciencia scitra revo-
cacionem quorumcumque procuratorum per nos actenus constitutorum eis melioribus via, modo et
forma quibus de foro Aragonis atque etiam racione facere posumus et bolemus, facimus, constituymus
et ordinamus certos, veros, ligitimos et indubitatos procuratores, actores et negociarum infrascriptorum
gestores speciales et generales, ita tamen quod specialitas generalitati non deroget nec econtra, videlicet
Martinum Ferrando, vicinum de Ojonegros, et dilectum nostrum Johannem Sanchez Calderon, domice-
llum, alcaldum dicte ville de Monte Albano, absentes vel ut presentes, et eorum quemlibet insolidum spe-
cialiter et expresse ad comparendum, interbeniendum et interesendum pro nobis nomine predicto in
Curiis generalibus ultime convocatis et congregatis in civitate Tirasone [f. 184rº] per excellentisimum et
pototentissimum dictum dominum Ferdinandum, Dey gracia regem Aragonum et Castelle, nunch felici-
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ter regnante. Dans et concedens eysdem nostris procuratoribus et ipsorum cuylibet plenum, validum, libe-
rum et francum posse comparendi, interessendi, interbeniendi, tractandi, ordinandi, concedendi, deter-
minandi atque concludendi et firmandi omnia et singula que in dictis curis generalibus per serenitatem
dicti victoriosissimi domini regis de et cum voluntate et expresso consensu quatuor brachiorum dicti regni,
videlicet prelatorum, religiosorum, nobilium, riquorum hominum, mesnaderiorum, militum et infanco-
num atque procuratorum tam civitatum quam villarum et billeriorum et aliorum dicti regni in dictis curiis
congregatis fuerint tractata, ordinata, concessa, stabilita determinata, conclusa et firmata, et nichilhomi-
nus ab omnibus predictis seu ipsorum parte si oportuerit et dictis procuratoribus nostris seu eorum alteri
bene visum fuerit desenciendum. contradicendum, retractandum, requirendum et protestandum et que-
bis publica instrumenta in predictis et cirqua predicta necessaria et oportuna faciendum, fieri faciendum
et requirendum et unum vel plures procuratorem vel procuratores ad predicta omnia et singula substi-
tuendum et eum vel eos revocandum et destituendum et generaliter omnia alia et singula in predictis et
cirqua predicta faciendum, desenciendum, gerendum, tractandum, terminandum, concedendum, con-
cludendum et firmandum que boni, veri, legitimi et indubitati procuratores ad talia et similia legitime
constituti facere posunt et debent et que nosmet ipsi facere possemus si personaliter adessemus etiam si
graviora vel duriora fuerint pro expressis et talia que de suy natura aut alias mandarent, exhigerent magis
speciale quam presentibus est expresum et sine quibus predicta comode expediri non volerent, promitens
inposse et manibus notarii publici infrascripti tanquam publice et autentice persone hec a nobis predicto
procuratori et eorum cuylibet insolidum et ab eys substituendo atque substituendis legitime stipulantis et
recipientis ratum, gratum, validum atque firmum nunch et in perpetuum habere totum id et quidquid per
dictos procuratores nostros et eorum quemque insolidum vel per substituendum vel substituen[f.
184vº]dos ab eysdem in predictis et cirqua ea, atque ex eis incidentibus, dependentibus et emergentibus
atque eisdem annexis et connexis erit interbentum, tractatum, ordinatum, concesum, determinatum,
conclusum, firmatum, contradictum, requisitum, protestatum, factum, actum, dictum aut alias quomo-
dolibet procuratum atque si a nobis personaliter id factum fiet et illud nullo tempore revocare sub
omnium et singulorum bonorum, jurium et reddituum nostrorum, mobilium et inmobilium ubique habi-
torum et habendorum obligacione. Super quibus omnibus et singulis supradictis a dicto notari publico
instrumentum et instrumenta fieri tradi et confici petimus, rogamus et requisivimus.

Que acta faciunt in civitate Segobiense, regni Castelle, anno a nativitatre Domini MºCCCCLXXXIIIº,
indicione prima, die vero veneris duodecim mensis decembris, pontificatus santissimi in Christo patris et
domini nostri domini Sixti, divina providencia pape quarti, anno tercio decimo. Presentibus ibidem hono-
rable viro domino Francisco Enrriquez, fratre nostro, et Ludovico de Aguirre et Petro de Aracoz, familia-
ribus nostris, testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

Sig+no Didacus de Ulloque, clericus Tolletane diocesis, publicus apostolico atque ordinarii dicte civi-
tatis Segoviensis, auctoritatibus notarii qui predicti constitucioni crehacione, nominationi, procuratisque
dacioni, omnibusque alis et singulis supradictis dum sint ut premitatur fierent et agerentur presens una
cum prenominatis testibus interfuy, eaque omnia et singula supradicta sic fieri vidi, audivi et in vocam
recepi ex qua presens publicum intrumentum manu mea fidelem scriptum ex inde confeci et in hanc
publicam formam reddegi signoque et nomine meis solitis et consuetis signavi et subscripsi in fidem et
testimonium premissorum rogatus et requisitus Didacus de Ulloque oppositus notaris.

Substitucion de Johan Rodrigo
In Dey nomine. Noverint universi quod ego Martinus Ferdinandus, vicinus loci de Ojos Negros, aldee

civitatis Daroce, ut procurator qui sum reberendi [f. 185rº] domini Enrrici Enrriquez, serenisimi domini
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regis majordomus atque comendatoris majoris ville de Monte Albano regni Aragonum, ad comparen-
dum, interesendum et interbeniendum pro dicto meo principali in Curiis generalibus ultime convocatis
et congregatis in civitate Tirasone per excellentissimum atque potentissimum dominum dominum
Ferdinandum, Dey gracia regem Aragonum et Castelle, nunch feliciter regnantem, constitutus cum
publico procurationis instrumento acto in civitate Segoviense regni Castelle anno a nativitate Domini
MºCCCCLXXXIIIº, indicione die vero veneris duodecimo mensis decembris, per discretum Didacum de
Ulloque, clericum, Tolletane diocesis publicus appostolico atque ordinaria dicte civitatis Segobicensis
actoritatibus notaris, recepto et testificato nomine predicto procuratorie ex certa sciencia scitra revoca-
cionem quorumcumque procuratorum nunch noviter et de novo facio et constituo seu substituo specia-
lem et generalem procuratorem meum et dicti mey principalis, cuius procurator sum, itaque specialitas
generalitati non deroget nec e contra, videlicet Johannem Rodericum, notarium habitantem loci de
Lechon, aldee predicte civitatis Daroce, presentem et pondus recipiens ad presentem potestatem pre-
dicte seu procuratorie superius calendate in dicta civitate Tirasone a quocumque seu quibuscumque
iudice vel iudicibus, officiali vel officialibus, notario vel notariis alii, sive persona seu personis et dominis
illis quibus oportaverit presentandum et intimandum, et de dicta presentacione seu presentacione [sic]
seu presentacionibus, intimacione seu intimacionibus et quibusbis alie quecumque instrumenta fieri
petendum et requiriendum et generaliter ad omnia alia et singula in predictis et cirqua ea faciendum,
procurandum et libere exercendum que egomet dicto nomine facere posem si predictis personaliter inte-
ressem. Dans et concedens dicto procuratori in et super predictis omnibus et singulis cum incidentibus,
dependentibus de et eorum et eisdem plenam potestatem atque plenum, liberum mandatum. Et pro-
mito dicto nomine inposse notarii subscripti tanquam publice persone vice et nomine omnium singulo-
rum quorum interest aut intererit quomodolibet hec legitime stipulanti [f. 185vº] dicto nomine et etiam
dicti mey principalis semper habere ratum, gratum, balidum adque firmum omni id et quidquid in pre-
dictis et cirqua ea per dictum procuratorem atque substitutum fuerit presentatum et intimatum, actum
et procuratum eaque nullo tempore revocare atque contra ea non venire vel facere aliqua recione vel
causa sub obligacione omnium et singularum bonorum, iurium et reddituum mey et dicti mey principa-
lis, mobilium et inmobilium ubique habitorum et habendorum.

Actum fuit hoc in loco de Burbaguena, aldee civitatis Daroce, die nono mensis januarii, anno a nati-
vitate Domini MºCCCCLXXXIIIIº, presentibus ibidem honorabili Johan de la Ran, vicino loci de Maynar,
et Micaele Gomez, vicino loci de Baguena, aldearum civitati predicte Daroce, pro testibus vocatis et
rogatis ad premissa.

Sig+num mey, Johannis Castiello, vicini loci de Baguena, aldee civitatis Daroce, auctoritateque regia
notarii publici per regna Aragonum et Balencie, qui predictis omnibus et singulis dum siti ut premititur
agerent una cum prenominatis testibus presens interfuy, eaque manu mea scripsi, cum est emendata et
raso barrato “inter partes oportuerit presentandum” et clausi.

Del abbat de Santa Fe
Noverint universi, quod nos, frater Jeronimus de Bolos, licenciatus in sacra thelogia [sic], miseracione

divina abbas monasterii Beate Marie Sante Fidey, ordinis cisterciensis, diocesis Cesaraguste, gratis et ex
nostri certa sciencia, facimus, constituymus et ordinamus certos speciales et ad infrascriptos generales
procuratores, sindicos et actores nostros, videlicet reverendum et venerabilem dopnum fratrem Petrum
d’Enbun, misseratione divina abbate[m] monasterii Beate Marie de Beruela, dicti ordinis cisterciensis, dio-
cesis Tirasonensis, dopnum fratrem Johannem Texero, bursarium, dompnum Petrum d’Aviego, comenda-
torem nostrum, monacos eiusdem monasterii Sante Fidey, omnes insimul et quemlibet eorum insolidum,
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absentes tanquam presentes. [f. 186rº] Ita tamen ocupantis condicio potior non existat set quod per
unum eorum inceptum fuerit per alium seu alios eorum mediari, finiri et determinari valeat, videlicet ad
interbeniendum pro nobis et nomine nostro in curiis generalibus quas serenissimus dominus Ferdinandi
Dey gracia rex Castelle et Aragonum nunch feliciter regnans, cum suis literis patentibus mandavit vocari
et congregarii in civitate Tirasone, et de inde ad interbeniendum per nobis et nomine nostro in omnibus
et singulis actibus, negociis et causis dictarum curiarum usque ad earum decisionem et conclusionem,
videlicet tractandum, ordinandum, faciendum, concedendum, consenciendum, dicendum, firmandum,
confabulandum et procurandum omnia et singula que in dictis curiis de et cum voluntate et expresso con-
sensu eiusdem domini regis, prelatorum, religiosorum, nobilium, baronum, mesnaderiorum, infanconum,
procuratorum et sindicorum civitatum, villarum et locurum et universitatum qui in predictis curiis congre-
gabuntur cum posse iurandi quecumque iuramenta nobis licita et relicta jurare et in anima nostra. Et
unum vel plures sindicum vel procuratorem semel aut pluries substituendum tociens quociens eis bene
visum fuerit. Et generaliter omnia et singula in predictis et cirqua predicta cum suis incidentibus, depen-
dentibus, emergentibus, annexis et connexis faciendi, dicendi, exercendi et procurandi que boni, veri,
legitimi et indubitati procuratores, sindici et actores ad talia vel similia, legitime constituti posunt et
debent agere et quod nos faceremus et facere possemus si personaliter interessemus etiam quod sint talia
similia, majora vel graviora supra expressatis etiam contra de suy natura de jure vel de facto magis exhi-
gerent speciale mandatum sine quibus predictis comode expediri nequisisent.

Promitentes nos semper habere ratum, gratum, validum atque firmum quidquid predictos procura-
tores, sindicos et actores nostros et substituendum vel sustituendos ab eis et quemlibet eorum in dictis
curis erit tractatum63, ordinatum, concesum, con[f. 186vº]sensum, firmatum, substitutum, actum et
quomodolibet procuratum bene quidem si per nosmet personaliter constitutum omne datum foret pre-
dicta, quae non revocare iudicioque sisti et iudicatum solvi causa suys clausulis universis sub obligacione
omnium bonorum dicti mey abbaciatus, mobilium et inmobilium, habitarum et habendorum ubique.

Quod fuit actum Cesaraguste, die decima mensis januarii anno a nativitate Domini Mº CCCCLXXXIIIIº.
Presentibus testibus ad predicta Johanne Garin, scriptore, et Salvatore Albarez, habitanti Cesaraguste.

Sig+num mey, Petri Moncon, notari publici civitatis Cesaraguste, qui predictis omnibus et singulis
dum satis ut premititur agerentur dicerent et fierent una cum prenominatis testibus interfuy eaque
scripsi secundum forum scribi feci cum supraposito ubi est positum “destituendum”, et clausi.

Del abbat de Beruela
Sia a todos manifiesto que yo fray Pedro d’Enbum, abbat del monesterrio de Santa Maria de Beruela

de la orden del Cistells, de la diocesis de Taracona, de mi cierta sciencia no revocando los otros procu-
radores por mi antes de agora fechos constituydos, agora nuevament, como abbat antedicho, fago,
contituezco, creo et ordeno cierto special et a las cosas infrascriptas general procurador mio et del dito
monesterio al venerable fray Anthon de Pina, monche conventual del dito monesterio, absent bien asi
como si fuese present, specialment et expressa a comparecer por mi et en nombre mio como abbat del
antedicho monesterio devant el serenissimo senyor el senyor rey don Ferrando, por la gracia de Dios rey
de Aragon et de Castilla, nuestro senyor, en las cortes generales que su alteza mando de los regnos
suyos de Aragon, Valencia e principado de Catalunya seyer convocados en la ciudat de Taracona del [f.
187rº] regno de Aragon.
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Dant et atorgant al dicho procurador mio pleno, libero, franco et bastant poder de tractar, praticar,
ordenar, atorgar, firmar et concluyr todas et cada unas cosas que en las dichas cortes generales por el
senyor rey con voluntat de los prelados, nobles, religiosos, riquos hombres, mesnaderos, cavalleros et
procuradores de las ciudades, villas, villeros de los antedichos regnos de Aragon et Valencia e principado
de Catalunya que en las dichas cortes fechas, tractadas, ordenadas, atorgadas, stabilidas, firmadas et
concluydas seran, et no res menos, en las sobredichas cosas et cada una et parte de aquellas necessa-
rio fuere, et el dicho procurador mio bien visto sera, no consentir, contradezir, protestar et requerir et
qualesquiere instrumentos publicos ad aquesto necessarios fer, fazer et requerir. Et generalment fazer,
dezir, exercir, procurar, tractar, firmar, atorgar et concluyr todas et cada unas otras cosas que cerqua lo
sobredito seran necessarias et oportunas, e que servicio del dicho senyor rey e beneficio de los dichos
regnos vero seu conciernan et redunden et que bueno et bastant procurador a tales et semblantes actos
et cosas legitimament constituydo puede et debe fazer et que yo, como abbat antedicho, faria, fazer
poria si personalment present fuesse, encara que sean tales cosas que de fuero en otra qualquiere
manera mandamiento special special [sic] si quiere residencia personal requieran et sines de los quales
las sobreditas cosas no se pudiesen desempachar.

Prometiente haver por firme, agradable, valedero et seguro agora et a todos tiempos, toda et qual-
quiere cosa que el dicho procurador en las sobredichas cosas et cerqua de aquellas, con las dependien-
tes et emergientes dellas et de cada una dellas, et ad aquellas annexas et [f. 187vº] connexas en las
antedichas cortes generales por el dicho senyor rey et por la dicha corte general, con voluntat de los
dichos prelados, nobles, religiosos, riquoshombres, mesnaderos, cavalleros et procuradores de las ciuda-
des, villas e villeros de los antedichos regnos de Aragon, Valencia et principado de Catalunya fecho, trac-
tado, ordenado, firmado, stablido et concluydo sera, bien asi como si por mi mesmo, como abbat
antedicho, fuesse fecho, tractado, ordenado, firmado, stabilido et concluydo, contractado, protestado,
requerido, dicho, fecho et procurado, et aquello servar e no revocar en ningun tiempo, dius obligacion
de todos los bienes et rendas del dicho monesterio, mobles et sedientes, havidos et por haber en todo
lugar.

Fecho fue aquesto en el monesterio de Santa Maria de Beruela, a diziocho dias del mes de febrero
anno a nativitate Domini Mº CCCCLXXXIIIIº. Testimonios fueron a lo sobredicho presentes Pedro de
Viana et Ferrando d’Avila, habitantes et residentes en el dicho monesterio.

Sig+no de mi, Anthon Bueno, habitant en la ciudat de Taracona, et por actoridat real notario publico
por los regnos de Aragon et de Valencia, qui a las sobredichas cosas ensemble con los testimonios ditos,
present fue et de aquellas las primeras lineas, calendario et testimonios de mi propria mano screvi et
lotro screvir fiz, et de mi acostumbrado signo signe en fe et testimonio de todas et cada unas cosas
sobreditas, et cerre.

[f. 188rº] Nobles
Del noble don Matheu de Moncada

In Dei nomine. Noverint universi quod nos Matheus de Moncada, dominus baroniarum de
Miquinença, Ballobar et el Fayo, infra regnum Aragonum sitis, atendentes et vere scientes illustrisimum
et potentisimum dominum nostrum regem Aragonum et Castelle, nunch feliciter regnante, Curias gene-
rales suis subditis in regno Aragonum de gentibus convocase in civitate Tirassone, ad quas nobis per
suas literas asignavit sive convocabit. Confidentes non modicum de fide, industria, suficiencia et probi-
tate vestri magnifici Petri Agostin, scutifferi, habitantis civitatis Cesaraguste qui ut credimus indubitan-
ter in omnibus et singularis actibus dictarum curiarum perssonaliter adheretis et eas continuabitis, igitur
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tenore huius presentis publici instrumenti constituymus et hordinamus vos, dictum Petrum Agosti, scu-
tifferum absentem tanquam presentem, procuratorem nostrum certum, specialem atque generalem ad
interessendum pro nobis et nomine nostro in dicta civitate Tirassone et in alis civitatibus, villis et locis
ubi curias ipsas contingerit celebrari vel mutari seu continuarii celebracioni dictarum curiarum et ipsis
curiis et earum continuacioni celebracioni, perfectioni et hordinacioni. Et ad tractandum, consensien-
dum, concordandum, firmandum et finiendum ibidem una cum prefato domino rege vel eius locumte-
nentibus eclesiarum prelatis, religiosis et alis personis eclesiasticis et cum procuratoribus, yconomis sive
sindicis eorum atque capitulorum eclesiarum catedralium et conventuum locorumque religiosorum et
cum magnatis, baronibus, nobilibus atque militibus, hominibus de paratico atque generosis seu procu-
ratoribus eorum nech non et cum procuratoribus aut sindicis universitatum, civitatum, villarum locorum-
que regalium dicti regni omnia et singula que ad bonum, prosperum atque tranquilum statum utilitate
et honore Corone regie seu regni Aragonum et omnium aliorum precontentorum concernant. Et ad
dicendum, contradicendum et inpugnandum pro nobis si qua contra predicta vel eorum alique aut
comodo et utilitati corone predicte et rey publice dicti regni adversancia inhibi contractaretur vel hordi-
naretur aut fierent seu tractari, ordinari aut fieri forsitam viderentur et super eysdem et quolibet tempo-
rum si vobis videbitur voces, vices et asensum nostri dandum et prestandum et quascumque
suplicaciones et gravamina dandum et prestandum et illa reparari aut integrari petendum et obtinen-
dum, protestandum quoque et requirendum, monendum, respondendum et replicandum et ultra et
inde fieri faciendum et recipiendum publicum seu publica instrumenta. Et procuratorem seu procurato-
res ad predicta omnia et singula substituendum [f. 188vº] et eum vel eos si volueritis destituendum et
revocandum. Et generaliter omnia alia et singula faciendum et libere exerciendum in et super predictis
et cirqua ea quecumque et quemadmodum nos facere possemus si adessemus nos enim super omnibus
et singulis supradictis et dependentibus et emergentibus ex eysdem et connexis atque eis adherentibus
quovis modo vices nostras comitimus plenarie cum presenti. Promitentes vobis et notario infrascripto ut
publice persone pro nobis et omnibus personis quarum intersit stipulanti nos semper habere ratum, gra-
tum et firmum quidquid per vos dictum procuratorem nostrum aut per substitutum aut substitutos a
vobis in et super predictis et cirqua ea ut est dictum pro nobis et nomine nostro procuratum actum, ges-
tum et firmatum aut laudatum fuerit sine contradictum et nullo tempore revocare sub bonorum nostro-
rum omnium ypotheca et obligacione. 

Quod est actum in castro loci de Aytona, die septima menssis januarii anno a nativitate Domini Mº
CCCCLXXXIIIIº. Testes huius rey sunt, magnifici Franciscus de Bardaxi, villa Frage, et Johannes Cervello,
civitati Ballagarii, scutifferi, ville et civitatis predictorum habitatores,

Sig+num mey, Bartholomei de Liminyano, habitantis ville Frage, actoritateque regia notari publici per
totam terram et dominationem illustrisimi domini regis Aragonum, qui predictis omnibus et singulis una
cum prenominatis testibus interfuy eaque scripsi et clausi.

Del noble don Phelip de Aragon
In Dei nomine. Noverint universi quod nos Philipus de Aragonia et de Navarra, gratis et ex nostri certa

sciencia scitra revocacionem quorumcumque procuratorum per nos actenus constitutorum eis meliori-
bus via, modo et forma quibus de foro, usu et consuetudine regni Aragonum facere, possumus et vale-
mus, facimus, constituymus et hordinamus certum verum legitimum et indubitatum procuratorem,
actorem et negociorum nostrum infrascriptorum gestorem, ita tamen quod specialitas generalitati non
deroget nech e contra videlicet magificum Ludovicum de Alberuela, domicellum, habitantem
Cesaraguste, absentem vel ut presentem, specialiter et expresse ad comparendum, interveniendum et
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interessendum pro nobis et nomine nostro in Curiis generalibus ultime convocatis et congregatis in civi-
tate Tirasone per excellentissimum et potentissimum dominum dominum Ferdinandum, Dei gracia
regem Aragonum et Castelle, nunch [f. 189rº] feliciter regnantem. Dantes concedentes eydem procura-
tori nostro plenum, validum, liberum et francum posse comparendi, interesendi, interveniendi, tractandi,
ordinandi, concedendi, determinandi atque concludendi et firmandi omnia et singula que in dictis curiis
generalibus per serenitatem domini victorisisimi domini regis de et cum voluntate et expreso consensu
quatuor brachiorum dicti regni, videlicet prelatorum, religiosorum, nobilium, ricorum hominum, mesna-
deriorum, militum et infanconum atque procuratorum tam civitatum quam villarum et villariorum et
aliorum dicti regni in dictis curiis congregatorum fuerint tracta, hordinata, concessa, stabilita, terminata,
conclusa et firmata. Et nichilhominus ab omnibus predictis seu ipsorum parte si oportuerit a dicto pro-
curatoris nostro bene visum fuerit desenciendum, contradicendum, retractandum, requirendum et pro-
testandum; et quevis publica instrumenta in predictis et cirqua predicta necessaria et oportuna
faciendum, fieri faciendum et requirendum, et generaliter omnia alia et singula in predictis et cirqua pre-
dicta, faciendum, desenciendum, gerendum, tractandum, renunciandum, concedendum, concluden-
dum et firmandum que bonus, verus, legitimus et indubitatus procurator ad talia vel similia legitime
constitutus facere poset et debet, et que nosmet ipsum faceremus et facere possemus si personaliter
adessemus, etiam si graviora vel duriora fuerunt pre expressis et talia que de sui natura aut alias man-
datum, exhigerent magis speciale quam presentibus, et expressum et sine quibus predicta comode expe-
diri non valerent. Promitentes in posse et manibus notarii publici infrascripti tanquam publice et
autentice persone habetis a nobis predicto procuratori nostro legitime stipulantis et recipientis ratum,
gratum, validum atque firmum nunch et in perpetuum habere totum et quidquid per dictum procura-
torem nostrum in predictis et cirqua ea cum ex eis incidentibus, dependentibus et emergentibus atque
eisdem annexis et connexis erit interventum, tractatum, ordinatum, concesum, terminatum, conclusum,
firmatum, contradictum, requisitum, protestatum, factum, gestum, actum, dictum et alias quomodoli-
bet procuratum atque si a nobis personaliter id factum foret et illud nullo tempore revocare sub omnium
et singulorum bonorum, jurium et reddituum nostrorum, mobilium et inmobilium ubique habitorum et
habendorum obligacione. 

Que fuerunt acta in civitate Cesaraguste, die decima mensis januarii anno a nativitate Domini
MºCCCCLXXXIIIIº. Presentibus ibidem pro testibus vocatis et asumptis honorabili Ludovico de Alagon et
Gondisalbo de Deca, scutifferis Cesaraguste degentibus.

Sig+num mei, Johannis Garin, notarii publici civitatis [f. 189vº] Cesaraguste autoritateque serenisimi
domini Regis Aragonum per totam ipsius terram et dominacionem, qui predictis omnibus et singulis
dum sitis ut premititur agerentur et fieret una cum prenominatis testibus interfui eaque partim scripsi
partimque scribi feci et clausi.

Del noble don Ximen d’Urrea, vizconde de Biota
Sia a todos manifiesto que yo, el noble don Ximeno d’Urrea, vizconde de Biota et de Villanova et

senyor de la villa de Mancanera, fago et ordeno a los magnificos micer Grabiel de Santa Cruz, jurista et
ciudadano de la ciudat de Calatayut, et a Lorenço Ram, habitante de la dicha ciudat, procuradores, sin-
dicos et actores mios a parecer ante la magestat del senyor rey en la corte de Aragon, la qual el dicho
senyor rei manda seyer ajustada en la ciudat de Taracona del regno de Aragon. Dant et atorgant a los
dichos procuradores mios et a cada uno dellos, et que no sia millor la condicion del ocupant, pleno,
libero e franco poder de tractar, ordenar, atorgar e firmar todas et cada unas cosas que en la dicha corte
por el senyor rei con voluntat de los prelados, religiosos, riquoshombres, mesnaderos, cavalleros et pro-
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curadores de las ciudades, villas et villeros del regno de Aragon qui en la dicha corte plegados seran,
tractadas, ordenadas, atorgadas, stabilidas seran et firmadas. Et prometo haver por firme, por mi et por
todos los mios, qualquiere cosa o cosas que por los dichos procuradores mios o por qualquiere dellos
en la dicha corte sera tractado, ordenado et firmado por el senyor rey et la corte, asi como si por mi
personalmente fuesse fecho et aquello perpetualment observar. Fecho fue aquesto en la villa de Cetina,
a quinze dias del mes de janero, anno a nativitate Domini MºCCCLXXXIIIIº.

Testimonios fueron a las sobreditas cosas presentes, los honorable Martin de Gamis, gentilhombre,
familiar del dicho don Ximeno d’Urrea, et Domingo Enguita, de la dicha villa, habitantes en la dicha villa. 

Sig+no de mi, Benito Ram, habitant en la ciudat de Calatayut, por actoridat real notario publico por
toda la tierra e senyoria del serenisimo senyor rey de Aragon, qui a las sobreditas cosas ensemble con
los testimonios de parte de suso nombrados presente fue et aquella de mi propia mano screvi et cerre,
con rasso do se lie “quarto”.

[f. 190rº]     Del noble don Guillem de Palafox
Sia a todos manifiesto que yo, el noble Palafox de Rebolledo, senyor de la villa et tierra de Fariza, asi

como tutor y curador qui soy, dado et asignado por el Justicia de Aragon, de las personas et bienes de
don Johan de Palafox, alias de Rebolledo, senyor del lugar de Pozuel, don Rodrigo de Palafox, alias de
Rebolledo et don Enrrique de Palafox, alias de Rebolledo, fixos mios, no revocando los otros procurado-
res por mi ante de agora fechos, constituydos, crehados et ordenados, agora de nuevo fago, consti-
tuezco en el dicho nombre tutorio et curatorio, creo et ordeno cierto special et a las cosas infrascriptas
general sindico, actor, procurador mio, al honorable, discreto don Nicholau Bernat, notario, ciudadano
de la ciudat de Calatayut, en tal manera que la generalidat no derogue la specialidat nech e contra, spe-
cialment et expressa a que por mi en el dicho nombre, pueda parecer et parezca ante el senyor rey de
Aragon en las cortes generales, las quales el senyor rey ha convocado et manda seyer ajustadas et ple-
gadas en la ciudat de Taraçona del regno de Aragon. Dant et atorgant al dicho procurador mio, en el
dicho nombre, pleno, libre, franquo et bastant poder de tractar, ordenar, atorgar et firmar todas et cada
unas cosas que en la dicha cort por el senyor rey, con voluntat de los prelados, religiosos, ricoshombres,
mesnaderos, cavalleros et procuradores de las ciudades, villas o villeros del regno de Aragon que en las
dichas cortes plegados, seran tractadas, ordenadas et atorgadas, stablidas et firmadas. Et substituir dius
si uno o muchos procurador o procuradores en el dicho nombre tutorio et curatorio, qui tal e semblant
poder o a tiempo limitado ayan, et aquel et aquellos revocar si et quando et como bien vista le sera. Et
generalment, todas et cada unas cosas otras fazer, firmar et atorgar que yo mismo faria et fazer podria
si personalment present fuese; et prometo et me obligo en el dicho nombre haver por firme, rato, grato,
valido et seguro por mi et todos los mios successores qualquiere cosa e cosas que por el dicho procura-
dor mio en el dicho nombre por si et [f. 190vº] por el substituydero o substituyderos del en la dicha cort
sera tractado o ordenado, firmado por el senyor rey e la cort, asi como si de mi et por mi personalment
en el dicho nombre fuesse fecho, et aquello perpetuament observar, dius obligacion de todos mis bienes
mobles et sedientes, havidos et por haver do quiere. 

Fecho fue aquesto en el castillo de la villa de Fariza a dotze dias del mes de janero anno a nativitate
Domini MºCCCCLXXXIIIIº. Presentes testimonios fueron a las sobredichas cosas los honorable Johan de
Molina, notario, et Johan el Amo, vezinos de la villa de Fariza.